
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO n° 1 di IMOLA        

Via San Vitale, 43 - 40026 Imola (BO) Tel. 0542 76147  

Codice Ministeriale BOIC88500P – Codice Fiscale 90053140373 
 Codice Unico IPA fatturazione: UFTMFC 

PEO: boic88500p@istruzione.it – PEC: boic88500p@pec.istruzione.it-  
SITO WEB: https://ic1imola.edu.it/ 

 
 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Angela Rita Iovino 
 

1 

 

 Al Consiglio d' Istituto 

 Al DSGA 

 Sul sito web IC1 

 Albo pretorio on line 
            

OGGETTO: Provvedimento di assunzione formale a bilancio e inserimento nel Programma Annuale per 
l’esercizio finanziario 2020 del Finanziamento Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 
– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo- 
Autorizzazione prot. n. AOODGEFID-10444 del 05-05-2020 –  
Codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-19 Titolo: modulo smart class IC1 Imola 
CUP: B22G20000680007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito  del programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
-Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR).Nell’ambito del PON l’Obiettivo specifico –  10.8  –  “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” mira a  
promuovere l’integrazione tra investimenti finanziati dal FSE per la formazione e il 
miglioramento delle competenze e dal FESR per  gli  interventi infrastrutturali 

Vista la candidatura di questa Istituzione Scolastica n. 1025507 4878 del 17/04/2020 - FESR 
- Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo Titolo: modulo smart class 
IC1 Imola 

Vista la nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10292 del 29- 
04-2020) relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione smart class per le scuole del 
primo ciclo (FESR); 

Vista la nota Ministero dell’Istruzione n. 0010342 del 30-04-2020 del Dipartimento per il sistema 
educativo di istruzione e di formazione Direzione generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale  Ufficio IV – Autorità di Gestione, 
indirizzata all’Ufficio Scolastico Regionale per la Regione EMILIA ROMAGNA avente ad 
oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 

BOIC88500P - REGISTRO PROTOCOLLO  IC 1 - 0003412 - 13/05/2020 - IV5 - U
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000079 - 13/05/2020 - G1 – CONCORSI - U

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO n° 1 di IMOLA        

Via San Vitale, 43 - 40026 Imola (BO) Tel. 0542 76147  

Codice Ministeriale BOIC88500P – Codice Fiscale 90053140373 
 Codice Unico IPA fatturazione: UFTMFC 

PEO: boic88500p@istruzione.it – PEC: boic88500p@pec.istruzione.it-  
SITO WEB: https://ic1imola.edu.it/ 

 
 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Angela Rita Iovino 
 

2 

 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

Autorizzazione progetti. 

Vista la nota ministeriale Prot. n. AOODGEFID-10444 del 05-05-2020 che rappresenta la formale 
autorizzazione all'avvio delle attività e la tempistica da rispettare atteso che i progetti 
autorizzati dovranno essere realizzati e chiusi mediante l’apposita funzionalità di “Chiusura 
progetto” sulla piattaforma GPU entro il 30 ottobre 2020, nonché certificati su SIF entro il 30 
novembre 2020. Una proroga alla scadenza sopra citata potrà essere concessa, in via del 
tutto eccezionale, sulla base di comprovate motivazioni. 

Vista la delibera n. 56 seduta del Consiglio d'Istituto del 06-05-2020 con cui il Progetto in oggetto è 
stato approvato nella relativa progettazione 

Tenuto 
conto 

della nota AOODPPR n. 279/2020 in cui è prevista la sospensione delle riunioni in presenza 
degli Organi collegiali, si segnala che la delibera del Collegio dei docenti di cui all’art. 5 
(Termini e modalità di presentazione della candidatura) comma 6) dell’Avviso sarà inserita in 
un’apposita sezione della piattaforma GPU in sede di chiusura del progetto 

Visto D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5 

Viste le Linee Guida e norme delle attività PON “ Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020; 

Visto Il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2020 approvato con delibera del 
Consiglio di Istituto nr.47 del 18/12/2019.  

Preso 
atto 

che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività  
programmate  e autorizzate 

 

DECRETA 
 

1. L’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 
2020 del finanziamento relativo agli impegni organizzativi e finanziari connessi al progetto 
autorizzato con riferimento all’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 (“realizzazione di 
smart class per le scuole del primo ciclo”), emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR): 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 
spese generali 

Totale 
autorizzato 
progetto 

10.8.6A  
 

10.8.6A-FESRPON-EM-2020-19  
 
 

smart class IC1 
Imola  
 

€ 11.700,00  
  
 

€ 1.300,00  
 

€ 13.000,00  
 

 

2. Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2020 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

BOIC88500P - REGISTRO PROTOCOLLO  IC 1 - 0003412 - 13/05/2020 - IV5 - U
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000079 - 13/05/2020 - G1 – CONCORSI - U

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO n° 1 di IMOLA        

Via San Vitale, 43 - 40026 Imola (BO) Tel. 0542 76147  

Codice Ministeriale BOIC88500P – Codice Fiscale 90053140373 
 Codice Unico IPA fatturazione: UFTMFC 

PEO: boic88500p@istruzione.it – PEC: boic88500p@pec.istruzione.it-  
SITO WEB: https://ic1imola.edu.it/ 

 
 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Angela Rita Iovino 
 

3 

 

Variazione PROGRAMA ANNUALE 2020  

 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02 
“Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola 
(FESR)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche) 
 

SPESE- modello A - Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Smart 
class Avviso 4878/2020_10.8.6A-FESRPON-EM-2020-19” 
 

Tipologia di destinazione A 

Categoria di destinazione A.3 - Didattica 

Voce di destinazione A.3.4 - SMART CLASS AVVISO 4878/2020_10.8.6A-FESRPON-EM-2020-19 

 

ENTRATE 

Codice 
Aggregato 

Voce Sottovoce 
 

Programmazione 
 

Variazione Programmazione 
definitiva 

   

2 2 1    

Finanziamenti 
dall' Unione 
Europea 

Fondi europei di 
sviluppo 
regionale 
(FESR) 

Pon per la Scuola 
(FESR) 10.8.6A-
FESRPON-EM-2020-
19 

 

      
 

€ 13.000,00 
 

€ 13.000,00 

   

 

SPESE 

Codice Tipo Conto Sottoconto  Programmazione 
Variazione 

 Programmazione 
definitiva 

1.3.5 
Spese di 
personale 

Altri compensi per personale 
a tempo indeterminato 

Compensi per 
progettista 

  
€     195,00 

 
€     195,00 

1.3.6 
Spese di 
personale 

Altri compensi per personale 
a tempo indeterminato 

Compensi per 
collaudatore 

  €     130,00  €     130,00 

1.3.8 
Spese di 
personale 

Altri compensi per personale 
a tempo indeterminato 

Compensi per 
altri Incarichi 
conferiti a 
personale 

  €     845,00  €     845,00 

3.4.1 

Acquisto di 
servizi ed 
utilizzo di beni 
di terzi 

Promozione Pubblicità 

  €     130,00  €     130,00 

4.3.17 
Acquisto di 
beni 
d'investimento 

Beni mobili Hardware n.a.c. 
  € 11.700,00  € 11.700,00 

BOIC88500P - REGISTRO PROTOCOLLO  IC 1 - 0003412 - 13/05/2020 - IV5 - U
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000079 - 13/05/2020 - G1 – CONCORSI - U

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO n° 1 di IMOLA        

Via San Vitale, 43 - 40026 Imola (BO) Tel. 0542 76147  

Codice Ministeriale BOIC88500P – Codice Fiscale 90053140373 
 Codice Unico IPA fatturazione: UFTMFC 

PEO: boic88500p@istruzione.it – PEC: boic88500p@pec.istruzione.it-  
SITO WEB: https://ic1imola.edu.it/ 

 
 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Angela Rita Iovino 
 

4 

 

 

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del comma 3 articolo 10 del 
D.I. n. 129 del 28 agosto 2019. 

4. Di disporre in data odierna la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on line e sul sito 
dell’istituzione scolastica. 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 Angela Rita Iovino 

            

 

BOIC88500P - REGISTRO PROTOCOLLO  IC 1 - 0003412 - 13/05/2020 - IV5 - U
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000079 - 13/05/2020 - G1 – CONCORSI - U

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO


		2020-05-15T12:39:52+0200
	IOVINO ANGELA RITA




